
Pamięć małego dziecka 

rozwija się bardzo dynamicznie.  

Okres przedszkolny  

i wczesnoszkolny są umownie 

nazywane tzw. „wiekiem 

pamięci” – dzieci w tym czasie  

z wielką łatwością zapamiętują 

nowe informacje: nie tylko fakty, ale także nowe słownictwo, 

sekwencje zdarzeń, konkretne zachowania, itp.  

W okresie szkolnym powoli pojawia się umiejętność 

selekcjonowania informacji i świadomego uczenia się konkretnych 

partii materiału. Jednocześnie dzieci w tym wieku zaczynają stosować 

świadomie strategie ułatwiające zapamiętywanie: budowanie ciągów 

skojarzeń, interpretację, nadawanie sensu przyswajanemu 

materiałowi.  

Jak wspierać rozwój pamięci? 

 dzieci najmłodsze - wspólna zabawa, mówienie do dziecka, 

czytanie książeczek, wierszyków, śpiewanie piosenek  

 

 przedszkolaki - rozmowa i zadawanie pytań, prowokowanie 

dziecka do opisywania swoimi własnymi słowami,  

np. treści książki, odtwarzanie minionego dnia przyczynia się  

do odświeżania i utrwalania śladów pamięciowych 

 

 dzieci starsze - budowanie sieci skojarzeń, pokazywanie  

jak powiązać nowo nabywany materiał z tym,  

który jest już znany. 



Nie do przecenienia (w każdym wieku) jest także uczenie  

przez zabawę. Człowiek w sposób naturalny łatwiej uczy się tego,  

co go ciekawi, zajmuje, dlatego atrakcyjna forma przekazu  

i realne zaangażowanie dziecka w proces uczenia, sprzyja budowaniu 

trwałych śladów pamięciowych. 

Dlatego też w dniach 28 września – 2 października 2020 roku  

w   klasach   I –III biblioteka   szkolna   zorganizowała  

„Tydzień ćwiczenia pamięci”.  

Akcja miała na celu usprawnienie pamięci dzieci.  

Codziennie  czytano  uczniom  krótkie historyjki, które  rozwijały 

spostrzegawczość,  umiejętność  kojarzenia oraz    zapamiętywania. 

Do niektórych zastosowano odpowiednie układy choreograficzne.   

Zdarzało się, że uczniowie wykonywali mapy mentalne lub proste 

notatki. Posiłkując się nimi nie mieli problemów, aby odpowiedzieć  

na przygotowane zestawy pytań. Wszystkie trafne odpowiedzi   

były  nagradzane  pochwałami, brawami oraz słodkimi upominkami. 

Spotkanie z  książką  Grażyny  Wasilewicz  dostarczyło uczniom 

wielu  radosnych  chwil i uświadomiło, że dobra pamięć  

jest podstawą szkolnego sukcesu! 
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